
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

19
-0

2-
20

09

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2009/200674]N. 2009 — 663

27 JANUARI 2009. — Ministerieel besluit betreffende het formaat en de presentatie van het plaatje
dat aangebracht wordt op elk individueel zuiveringssysteem erkend overeenkomstig het Waterwetboek

De Minister van Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Leefmilieu en Toerisme,

Gelet op boek II van het Milieuwetboek, dat het Waterwetboek inhoudt, inzonderheid op artikel R. 414,

Besluit :

Artikel 1. Elk individueel zuiveringssysteem dat vanaf 1 januari 2009 erkend is, wordt voorzien van een
karmijnrood polycarbonaten plaatje RAL 3002 van 3 mm dik, 10 cm lang en 6 cm breed.

De op een witte achtergrond vermelde gegevens van minimum 6 mm hoog in ″Tahoma″-hoofdletters verschijnen
in verschillende gecentraliseerde lijnen :

1o lijn : het woord ″ERKENNING″;

2o lijn : de woorden ″WAALSE OVERHEIDSDIENST″;

3o lijn : de naam van de fabrikant en/of gemachtigde exploitant;

4o lijn : de naam van het product;

5o lijn : de maximale capaciteit uitgedrukt in IE;

6o lijn : het referentienummer van de erkenning.

Art. 2. Het referentienummer van de erkenning bestaat uit :

— eerste deel : het jaar, in vier cijfers, waarin de erkenning is toegekend;

— tweede deel : referentienummer, in twee cijfers, van de fabrikant en/of gemachtigde exploitant;

— derde deel : referentienummer, in drie cijfers hoger dan 100, van het soort fabrikaat;

— vierde deel : de hoofdletter overeenstemmend met de wijzigingsversie van het soort fabrikaat.

Die nummering wordt in vet vastgesteld met letterpolis ″atlanta″ met minimum 8 mm hoog waarvan de gedeelten
gescheiden worden door de schuine streep ″/″.

Art. 3. Het erkenningsnummer wordt door de Minister meegedeeld binnen twee maanden na adviesverlening
door het Comité. De erkenning wordt bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. Het plaatje wordt door de fabrikant of de gemachtigde exploitant mechanisch vastgemaakt ter hoogte van
de voorbehandeling van het individuele zuiveringssysteem op een duidelijk zichtbare plaats.

Art. 5. Het ministerieel besluit van de Waalse Regering van 10 juli 2002 betreffende het formaat en de presentatie
van het plaatje dat aangebracht wordt op elk individueel zuiveringssysteem erkend overeenkomstig het besluit van de
Waalse Regering van 19 juli 2001 tot invoering van een premie voor de installatie van een individueel
zuiveringssysteem wordt op 31 december 2008 opgeheven.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2009.

Namen, 27 januari 2009.

B. LUTGEN


